Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования г. Краснодар «Детский сад №130»

350049, г. Краснодар, Олимпийская,2. тел./факс (861)226-24-61, 226-16-00
ОКПО 45837209 ОГРН 1022301818472 ИННКИИ 2311045600/231101001

ПРИКАЗ

«>22 2023 №
Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежныхсредств с

родителей (законных представителей) обучающихся

На основании приказа департамента образования администрации муниципального
образования город Краснодар от 21.08.2017 №1385, «Об усилении работы по недопущению
принудительного сбора денежных средств © родителей (законных представителей)
обучающихся в образовательных организациях, находящихся в ведении департамента
образования администрации муниципального образования город Краснодар, в целях

недопущения нарушений действующего законодательства и предупреждения незаконного
сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МАДОУ
МО «Детский сад №130», приказываю:

1. Главному бухгалтеру Тарасенко А.В. ежеквартально размещать публичные отчеты

привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств в МАДОУ «Детский сад
№130»на официальном сайте,

2. Заместителю по ФЭР Коломиченко О.В. юрисконсульту Коломиченко И.А.

осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка привлечения ‘дополнительных
финансовых .средств, в том числе за счет добровольных пожертвований физических лиц в

организации.
3. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления учреждения,в том

числе родительских комитетов, в части привлечения пожертвований и целевых взносов,
установления фиксированных размеров взносов.

4. Воспитателям не допускать сбор наличных денежных средств
5. Юрисконсульту Коломиченко И.А. провести разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и

целевых взносов согласно действующемузаконодательству.
6. Старшим воспитателям Шубиной Ю.В. Пчеловой О.И. Каменской ИВ.

‘анализировать протоколы родительских собраний.
7. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий В.В.Литвиненко

С приказом ознакомлены:
Шубина Ю.В.2Пчелова О.И. 62
Коломиченко О.В.
Коломиченко И.А. 2
Тарасенко А.В.